
  

  

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 8016/2025-SŽ-GŘ-O8  
   

    
    

 
 
 

   

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Re-implementace systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4HANA“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 31. 1. 2025 v 10:32 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Zadavatel se snažil položené otázky uchopit, ale jejich obsah mu není vůbec jasný. Není mu 
zřejmý jejich charakter a vztah k zadávací dokumentaci. V některých případech si není jistý, co 
je obsahem dotazu a zda jde vůbec o dotaz. Žádost místy působí spíše jako výpisky čtenáře 
zadávací dokumentace bez blíže určené vazby. Tazatel ve svých větách využívá různé zkratky, 
které ale nejsou definované ani v zadávací dokumentaci ani v žádosti tazatele. Zadavatel by 
tak chtěl požádat tazatele o přeformulaci otázek, pokud možno o podřazení každého dotazu 
k relevantní části zadávací dokumentace a omezení používání zkratek pouze na zkratky 
zavedené. 
 
Zadavatel u dotazů, u nichž dotaz nepochopil níže uvádí: „Zadavatel nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění.“ 
 
Prosíme o potvrzení nebo úpravu každého z následujících předpokladů: 

1. Architektura: 

a) Problematika CVI je obecně řešena v části ERP 
Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

b) Z pohledu IS-U nepředpokládáme dopady při přechodu na novou integrační platformu 
CPI (ze SMW) 

Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 
 

2. BI 

a) Převzetí existujících Kmenových dat zúčtování a výpočtů - pouze nezbytné úpravy pro 
nové tisky (7 zúčtovacích tříd) a implementace specifikovaných CR 

Odpověď: V průběhu implementace bude počet zúčtovacích tříd rozšířen dle analýzy, kterou 
provede Dodavatel. 
 

b) Aktivace max 6 Fiori aplikací spec. pro Billing a Fakturaci ISU 
Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

c) Není k dispozici seznam Z reportů - předpoklad pouze revize existujících, pouze úpravy 
vyvolané případnými změnami pro nové tisky a přenos 

Odpověď: Zadavatel předpokládá totéž, vyjma řešení funkčních požadavků. 
 

d) Zahrnuty CR - Trakční spotřeba, Indiv.ceny, Zúčt. z profilů, Hromadný import cen 



  

 

2/5    
 

Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

e) CR reporty ERU – samostatně 
Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

f) Nepředpokládá se podpora fakturace získaného zákazníka na cizím distr. území 
Odpověď: Ano, nepředpokládá. 
 

g) Max 4 tiskové formuláře - faktura, záloha, agregovaná fa, agregovaná záloha 
Odpověď: Přesný počet formulářů vzejde z analýzy, kterou provede dodavatel. Zadavatel 
předpokládá více než 4 formuláře – např. i pro upomínky, odpojováky, atd. 
 

h) Nepředpokládáme výpočty nevyfakturované elektřiny - není zmíněno nikde v zadávací 
dokumentaci 

Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 
 

3. IDE/EDM 

a) IDE, oblast Obecné nastavení: Ze zadávací dokumentace nejsou známé žádné obslužné 
reporty atd. V pracnostech se tedy s nimi neuvažuje 

Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění.  
 

b) IDE, oblast Registrace OPM: Implementace „manuální“ registrace dat na OTE (např. 
pomocí FO procesu nebo uživatelskou transakcí) 

Odpověď: Registrujeme pomocí uživatelské transakce. 
 

c) IDE, oblast změny dodavatele: Implementace „komunikačního WF“, na základě výsleků 
ZD změn služeb na OPM. Nepředpokládá se přímá integrace na smlouvu CE 

Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

d) IDE, oblast odeslání měřených dat: Implementace reportu pro „manuální“ odeslání 
měřených dat. Tj. výběr OPM s průběhovým měření a odeslání jejich dat na OTE 

Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

e) IDE, Obecně: dle odpovědi SŽ se nepředpokládá podpora procesů získaného zákazníka 
na cizím disr. území 

Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

f) EDM, oblast Obecné nastavení: Ze zadávací dokumentace nejsou známé žádné 
obslužné reporty atd. V pracnostech předpokládáme 3 jednoduché reporty zobrazení 
kmenových dat a přiřazení profilů k registrům přístrojů. 

Odpověď: Počet reportů nejde v rámci zadávacího řízení stanovit, přesný počet reportů 
vyplyne z analýzy, kterou provede dodavatel. Zadavatel předpokládá, že počet bude vyšší než 
3. 
 
 

4. DM/WM 

a) Doklad odpojení – Jedna varianta zpracování (DISCPROCV). 
Odpověď: Tato problematika je řešena ve funkčních požadavcích. 
 

b) Doklad odpojení – migrace bez historie odpojování (pouze aktuální odpojení) 
Odpověď: Ne, i s historií u otevřených položek. 
 

c) Požadavek 42 – 42 Doplnění polí na místě spotřeby – existuje úložiště fotografií a 
způsob jejich získávání v terénu a ukládání 

Odpověď: V případě, že tazatel má na mysli požadavek 36, tak Zadavatel sděluje, že úložiště 
neexistuje, fotografie se ukládají lokálně. 
 



  

 

3/5    
 

d) Využívání transakcí pro obsluhu uživatelem (bez automatizce) 
Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

e) Není využívána automatizace procesů pro zpracování servisních zakázek. 
Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

f) Není řízeno pořadí pořizování odečtů a odečtových tras. 
Odpověď: Předmětem této veřejné zakázky není řešení těchto činností v systému SAP. 
 

g) Integrace MyAvis přepdoklad stejný rozsah a princip propojení jako na původní systém. 
Odpověď: Ano, vyjma řešení funkčních požadavků. 
 

h) Migrace časově omezené množiny odečtů (odečty pouze instalovaných přístrojů, rok 
zpětně) 

Odpověď: Zadavatel předpokládá, že uvedené vyplyne z analýzy, kterou provede dodavatel. 
 

i) Migrace časově platných údajů (bez migrace historie operandů, smluv, pohybových 
dat) 

Odpověď: Uvedené téma bude součástí analýzy, kterou provede dodavatel. 
 
 
 

5. FICA 

a) Účtování pohledávek z fakturace komodit bude jen v rámci fakturace BI-IN. 
Odpověď: Zadavatel nedokáže na daný dotaz odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

b) Nebude konvergentní fakturace. Nebude integrace SD fakturace do FICA. 
Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

c) Odchozí i příchozí platby půjdou přes FI, nebude platební brána pro FICA. 
Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

d) Řízení zúčtování, párování plateb i automatické vyrovnání zůstanou zachované. 
Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením o párování a automatickém vyrovnání. Řízení 
zúčtování se v průběhu implementace bude měnit dle analýzy provedené Dodavatelem. 
 

e) Předání souhrnných záznamů do FI bude v rámci jednoho systému a klienta, nebudou 
přenosy dokladů  přes Idoc/PO 

Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

f) Upomínání dle upomínkového řízení, zákaznický vývoj bude zachován. 
Odpověď: Zákaznický vývoj bude zachován, avšak v souladu se Specifikací plnění bude 
upraven.  
 

g) Komunikace právního vymáhání s externím právním systémem Jurisoft zůstane 
zachována. 

Odpověď: Ano, komunikace bude zachována. 
 

h) Agregovaná fakturace vůči obchodníkům bude zachována ve stávajícím rozsahu, pokud 
je implementována. 

Odpověď: Zadavatel předpokládá, že uvedené vyplyne z analýzy, kterou provede dodavatel. 
 

i) Není k dispozici seznam reportů – předpoklad pouze revize existujících, pouze úpravy 
vyvolané případnými změnami pro nové tisky 

Odpověď: Zadavatel souhlasí s tvrzením. 
 

j) Max. 2 fiori aplikace pro FICA. 



  

 

4/5    
 

Odpověď: Ve Specifikaci plnění je uvedeno: „Dodavatel zajistí prezentaci s možnostmi využití 
funkcionality FIORI. A to pro každý funkční tým v rozsahu 8 hodin a následně budou pro každý 
modul 2 aplikace vybrány.“ 
 

k) Max. 7 tiskových formulářů (DDPP, DDPP bez DPH, doklad o zápočtu, 4 x tisk 
upomínek) 

Odpověď: Zadavatel nevylučuje, že bude potřeba více formulářů, přičemž uvedené vyplyne z 
analýzy, kterou provede dodavatel. 
 

l) Budou migrovány jen otevřené položky FICA 
Odpověď: Ne, Zadavatel předpokládá, že uvedené vyplyne z analýzy, kterou provede 
dodavatel. 
 
 

6. CS 

a) Nastavení Customer engagement Basic ve standardu - identifikace / vyhledávání 
zákazníka, prostředí zákazníka, zobrazování dat z FICA, fakturace, volání standardních 
pomocí transaction launcherů, spouštění úloh pro registraci OPM, volání WF změny 
dodavatele 

Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

b) Nastavení základních operací aktivit ve standardu, bez zákaznických rozšiřování 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

c) Zakládání kmenových dat bude realizováno pomocí standardních transakcí ISU 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

d) Tiskové výstupy v rozsahu smlouvy, dopisy, oznámení (celkem do 20 šablon). 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

e) Operativní reporty nad daty kontaktů/aktivit v rozsahu do 15 reportů střední složitosti 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

f) Nebudou implementovány produkty pomocí AVC 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 

g) V rozsahu není implementace automatizace žádostí, zakládání smluv 
Odpověď: Zadavatel CS aktuálně nevyužívá, dotazu nerozumí a nedokáže na daný dotaz 
odpovědět. Prosíme o upřesnění. 
 
 

7. Migrace 

a) Čištění dat na zdrojovém systému není součástí dodávky 
Odpověď: Ano, souhlasíme. Zadavatel upozorňuje, že toto se netýká transformace dat. 
 

b) Pro migrace předpokládáme cca.15 standradních migračních objektů, datovou migraci 
za oblast ISU předpokládáme pro aktivní smlouvy, bez historických dat (smluv, 
přístrojů, odečtů, zúčtovacích dokladů, faktur, atd.) 

Odpověď: Zadavatel předpokládá, že uvedené vyplyne z analýzy, kterou provede dodavatel. 
Zadavatel předpokládá, že bude migrována např. i  historie u ukončených nevyfakturovaných 
smluv (interních, externích), u otevřených položek a odběratelů na právním vymáhání. 
 



  

 

5/5    
 

c) Smlouvy budou do systému ISU migrována od poslední fakturace 
Odpověď: Zadavatel předpokládá, že uvedené vyplyne z analýzy, kterou provede dodavatel. 
 

d) Objekt obchodní partner je centrálně řešen pro celý S4 systém, ISU přebírá řešení dle 
celkové synchronizace BP a objekt nebude migrován pomocí nástojů EMIGALL 

Odpověď: Obchodní partner je řešen centrálně pro celý systém S/4HANA. Dodavatel zvolí pro 
každý objekt v analýze určený vhodný migrační nástroj. 
 
 
 
Závěr 

Zadavatel zcela setrval na zadávacích podmínkách. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a 
je stanovena na den 25. 2. 2025 do 9:30 hod. 
 
 
         
  
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 

náměstek ředitele organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 


		2025-02-05T09:53:22+0000


		2025-02-05T10:06:18+0000
	Podepsáno elektronicky




